
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 41

Data di registrazione 11/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA SISTEMA DI GESTIONE CODE 
PER IL PALAZZO DI CITTÀ A MEZZO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE CIG ZB028C80E0

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa Dott. Salvatore Domanti:

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30/03/2019 è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione (D.U.P.) 2019/2021- presa atto d'avvenuta adozione (art. 170, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000) ;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30/04/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione  

finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011);
che  la  rilevante  affluenza  quotidiana  dell’utenza  agli  ai  diversi  uffici  dislocato  nella  sede  municipale  del 

palazzo degli Scolopi determina la necessità di organizzare l'attesa degli utenti agli sportelli mediante l’attivazione di un 
sistema automatico di gestione delle code;

che  la  normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi,  prevede  l'obbligo  di  ricorrere  al  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €.  
5.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria, così come disposto dall’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, modificato 
dall’art. 1, comma 502 della L. 208/2015;

che  l’art.  36  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  prevede  la  possibilità  dell'affidamento  diretto  senza  previa 
consultazione di più operatori per importi inferiori a € 40.000,00;

che la ditta “Totem Multimedia” con sede in Torino Corso Marche 36, commercializza sul MEPA un sistema di 
gestione delle code multioperatore e multiservizi che risponde alle esigenze della struttura;

che  la  scelta  del  prodotto  è  stata  effettuata  sul  catalogo  MEPA sulla  base  del  rapporto  qualità/prezzo 
dell’offerta, delle condizioni generali di fornitura e tenuto conto delle esigenze dell’Ente;

che l'importo complessivo della fornitura hardware e software è pari ad € 6.490,00 oltre IVA per come si  
evince dal preventivo tecnico e di spesa che si allega al presente atto;

che la società “Totem Multimedia” risulta essere in regola con i versamenti dei premi INPS e INAIL per come 
si evince dal DURC rilasciato il 4/06/2019;

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni
Vista la L.R. n. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento

DETERMINA



Approvare l'allegato preventivo di tecnico e di spesa per l'acquisto di un sistema di gestione delle code multioperatore e  
multiservizi pari ad € 6.490,00 oltre IVA;

Procedere all'acquisto ricorrendo al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) tramite ordinativo 
diretto nei confronti della ditta “G. OSTI SISTEMI SRL” con sede in Bologna via Lugo 10;
Impegnare la spesa di € 7.917,80 IVA inclusa come segue sull'intervento 01082.02.0148 "acquisto beni immobili e 
attrezzature per servizi comunali";
Di dare atto che:

• si procede all'acquisto diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 
• che il codice CIG dell’appalto è ZB028C80E0

La presente determinazione è esecutiva dal  momento dell'apposizione del  visto di  regolarità  contabile attestante la  
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.U.O.E.L.

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis,  
comma 1 del T.U.O.E.L.

Trasmettere il presente atto all'Area Finanziaria per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, 
comma 8 del T.U.O.E.L. 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


